
２０１７年３月２２日 

横幹連合 会員学会 

  会長 殿 

横幹連合代議員 殿 

会員学会事務局 殿 

 

NPO法人 横断型基幹科学技術研究団体連合 

会長   鈴 木 久 敏 

 

2017年度定時総会のご案内 

拝啓， 

貴学会におかれてはますますご清栄のことと存じます． 

また，日頃から，横幹連合の活動にご理解とご協力をいただき，まことにありがとうございま

す． 

さて，横幹連合では，下記により 2017年度の定時総会を開催いたします．そこでは，2016

年度の活動報告を踏まえ，2017年度の活動方針・計画を提案させていただきます．ぜひご参

集頂き，横幹連合へのご意見，ご指導を賜りたく，ご案内申し上げます． 

また，当日は，総会に引き続き，喜連川 優先生による「横断型研究を支える「データ」・「IT」

の新潮流」という特別講演を予定しております．総会，特別講演会には，どなたでも参加で

きます．貴学会でご興味のおありの方々にもお声を掛けていただければ幸いです． 

総会後に，懇親会も計画しておりますので，併せて出席をご検討ください． 

追って，総会議案の詳細とともに出欠表等をお送りいたします．よろしくお願いいたしま

す． 

敬具 

記 

横幹連合 2017 年度定時総会  

日時： 2017 年 4 月 28 日（金） 14： 00～ 18： 30 

会場：東京大学・本郷キャンパス  山上会館  大会議室 

14：00～14：05 

【挨拶】 会長：鈴木 久敏 

14：05～14：30 

【議事】 

第 1号議案：新役員の選任 

第 2号議案：2016年度事業報告および 2017年度事業計画案 

第 3号議案：2016年度収支決算報告および 2017年度予算案 

第 4号議案：その他 

14：35～15：05 

【第 5期科学技術基本計画への取り組み】 

総合科学技術・イノベーション会議への提言 

15：10～15：50 

【木村賞表彰，受賞論文紹介】 

受賞者：武内 献（日立製作所） 

「協調作業の現場課題に関する研究（運行管理業務のエスノグラフィー調査）」 

受賞者：成瀬 誠（情報通信研究機構） 

「フォトン・インテリジェンス」 

16：00～17：00 

【特別講演】 「横断型研究を支える「データ」・「IT」の新潮流」 

講演者：喜連川 優 氏（大学共同利用機関国立情報学研究所 所長） 

概要： 

17：10～18：30 

【懇親会】 山上会館 食堂（参加費 3,000円） 

以上 


